Дело № 2-333/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

22 марта 2022 года                                                               пос.ж.д.ст. Высокая Гора

Мировой судья судебного участка № 1 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Салахов Р.Ф., при секретаре судебного заседания Головиной И.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зайнутдинова ………. к Миннуллину ……… о взыскании ущерба, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

р е ш и л :

Исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с Миннуллина ………. в пользу Зайнутдинова ………. сумму ущерба в размере 28400 (двадцать восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, расходы по оплате досудебной экспертизы в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, расходы по оплате отправки телеграммы в размере 305 (триста пять) рублей 40 копеек, расходы по оплате юридических услуг в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1052 (одна тысяча пятьдесят два) рублей 00 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                                         Р.Ф. Салахов
Копия верна: Мировой судья: